
 

1 

 

COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

Località Olia Speciosa – C.A.P. 09040 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO – UFFICIO  AFFARI GENERALI E PERSONALE  
=========================================== 

 

AVVISO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA  PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO ASSICURATIVO DI COPERTURA DEL RISCHIO DI RESPONSABILITA’ 

CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO, RESPONSABILITA’ CIVILE 

AUTO, INFORTUNI CONDUCENTE, RISCHI DIVERSI PER I MEZZI DI TRASPORTO 

DEI DIPENDENTI, AMMINISTRATORI E SEGRETARIO COMUNALE -  PERIODO 

31GENNAIO 2017 – 31 GENNAIO 2019 – – ESPLETATA SUL PORTALE 

WWW.SARDEGNACAT.IT - CIG:694551651E  

 
(secondo lo schema allegato XIV al D.lgs.50/2016) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RENDE NOTO  

 

 

NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 

Comune di Castiadas - Provincia di Cagliari - Loc. Olia speciosa - c.a.p. 09040  - C.F. 

92017230928-  Codice NUTS: ITG27 - tel. 070/99450325 -  fax 070/9948000 – pec: 

castiadas.amministrativo@halleycert.it -  sito web: http://www.comune.castiadas.ca.it/; 

 

1. OGGETTO:   servizio di copertura assicurativa del rischio di responsabilita’ civile verso terzi e 

prestatori di lavoro, responsabilita’ civile auto, infortuni conducente, rischi diversi per i mezzi di 

trasporto dei dipendenti, amministratori e segretario comunale -  periodo 31gennaio 2017 – 31 

gennaio 2019 – cpv: 665100008 - “Servizi Assicurativi” -  

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera b) del D. Lgs. 50/2016. 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO N° 58 DEL 26.01.2017. 

 

IMPORTO A BASE D’ASTA: € 21.330,00 annui ( oneri compresi) 

 

A seguito dell’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di n. 5 operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del  descritto servizio assicurativo sono 

pervenute, entro il termine di scadenza stabilito per il giorno 10.01.2017 ore 9.00 n. 4 istanze per la 

Manifestazione d’Interesse da parte dei seguenti operatori economici: 

 

 

 

 

 

http://www.sardegnacat.it/
mailto:castiadas.amministrativo@halleycert.it
http://www.comune.castiadas.ca.it/


 

2 

 

 

Dato atto che espletata l’istruttoria delle manifestazioni di interesse si procedeva all’ammissione 

nell’elenco dei fornitori da invitare alla procedura negoziata delle seguenti istanze:  

1)  Prot. n. 178 /V/II del 10/01/2017 – AIG EUROPE LIMITED – Rappresentanza Generale 

per l’Italia; 

2) Prot. n. 179 /V/II del 10/01/2017- UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA tramite Società 

Abacus Intermedia s.r.l. 

3) Prot. n. 180 /V/II del 10/01/2017- SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI 

e alla non ammissione della domanda prot. n. 176/V/2 – LLOYD’S – Sindacato Leader MS 

AMLIN per le seguenti motivazioni:  

a) la manifestazione di interesse risultava limitata  ad una sola delle coperture assicurative 

individuata nella Responsabilità Civile verso terzi e verso i dipendenti avendo la ditta  

concorrente ritenuto di individuare  un lotto RCT/O pur non prevedendo la manifestazione di 

interesse approvata con dsa n. 697/2016  una suddivisione in lotti funzionali dei servizi 

oggetto della successiva procedura negoziata ex art. 36 DLgs 50/2016M, 

b)  risultava  carente anche del requisito della capacità economico-finanziaria e tecnico –

professionale avendo la concorrente indicato volutamente il fatturato e le referenze relative 

esclusivamente al ramo assicurativo RCT/O.  

Dato atto che le candidature ammesse risultavano inferiori a cinque, non si è proceduto a 

sorteggio pubblico per la selezione degli operatori economici da invitare. La Procedura Negoziata 

, indetta con determinazione S.A. n. 12 del 13.01.2017, si è svolta tramite il portale SardegnaCat e 

si è proceduto alle operazioni di invito delle tre ditte ammesse con le seguenti risultanze:   

1 AIG EUROPE LIMITED – Rappresentanza Generale per 

l’Italia 

Iscritta e qualificata 

su SardegnaCat  

2 UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA tramite Società 

Abacus Intermedia s.r.l. 

Iscritta e qualificata 

su Sardegnacat   

3 SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI Iscritta e non 

qualificata su 

SardegnaCat 

1 LLOYD’S – tramite il SINDACATO LEADER MS AMLIN Prot. n. 176 /V/II del 

10/01/2017 

 

2 AIG EUROPE LIMITED – Rappresentanza Generale per 

l’Italia 

Prot. n. 178 /V/II del 

10/01/2017 

 

3 UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA tramite Società Abacus 

Intermedia s.r.l. 

Prot. n. 179 /V/II del 

10/01/2017 

 

4 SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI Prot. n. 180 /V/II del 

10/01/2017 

 



 

3 

 

 

Le ditte ammesse a partecipare e quindi invitate sulla Piattaforma sono risultate le due ditte iscritte 

e qualificate su SardegnaCat con esclusione della ditta iscritta ma non qualificata dal sistema, la 

Societa’ Reale Mutua di Assicurazioni.  

 

Alla procedura negoziata hanno partecipato presentando offerta le seguenti ditte  

 

 OFFERTE PRESENTATE Offerta 

economica 

Unico 

ribasso   

percentuale 

RIBASSO  

1 UNIPOL SAI ASSICURAZIONI 

SPA tramite Società Abacus 

Intermedia s.r.l. 

€ 

20.242,56  

9,49% 

 

 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI – Via Stalingrado n. 45 BOLOGNA (Bo) NUTS ITD55 - 

CF/P.IVA.00818570012 - PEC: gareunipolsai@pec.unipol.it – domicilio eletto: pec: 

abacusintermediasrl@pec.it; tipologia di impresa: media impresa; 
 

 

per un importo di  €. 20.242,56 annui (oneri compresi)  per la durata di due anni dal 

31.01.2017- 31.01.2019.  

 

Castiadas,26.01.2017    
           IL RESPONSABILE  

        DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
            F.to Avv. Maika Aversano  

mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it
mailto:abacusintermediasrl@pec.it

